EDUCACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, INSTALAÇÃO, VIABILIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA DE SOFTWARE DE EDUCAÇÃO, PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, DE 

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 1.813.500,00 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS) 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 
INICIAL: 10/03/2025 
FINAL: 10/03/2026 

LW 

DADOS DO CONTRATANTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ 0 30.619.085/0001-51 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, CNPJ n2 06.477.822/0001-44 
Rua Seroa da Mota, 444, Centro, Barão de Grajaú - MA

[...]

Municipal de Educação do município de Barão De Grajaú/MA, de acordo com as especificações e condições 

definidas no Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V) 

2.1 - O valor do presente Contrato é de R$ 1.813.500,00 (Um milhão, oitocentos e treze mil e quinhentos reais), 

em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

2.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

Si CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO 

CONSULTORIA/TREINAMENTO, CNPJ: 55.884.975/0001-11. OBJETO: 

contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria 

técnico-administrativa em contratações públicas. AMPARO LEGAL: LEI 

N° 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 

reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. Manoel do Carmo Aires, CPF n° 

328.080.543-00, Secretário Municipal de Administração, Contratante. 

Marcio Reis Azevedo Araújo, CPF 938.963.103-30, M R A ARAUJO- 

PÚBLICA CONTRATAÇÃO, ASSESSORIA, 

CONSULTORIA/TREINAMENTO, CNPJ:

[...]

eventual e futura contratação de empresa na prestação de serviços na 

produção e organização de eventos com atrações culturais para o 

aniversário da cidade. AMPARO LEGAL: LEI N° 14.133/2021, LEI 

COMPLEMENTAR N°123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. VALOR 

GLOBAL: R$ 488.460,60 (quatrocentos e oitenta e oito mil e 

quatrocentos e sessenta reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 12 

(doze) meses. Manoel do Carmo Aires, CPF n° 328.080.543-00, 

Secretário Municipal de Administração. C. Eduardo da Silva, Carlos 

Eduardo da Silva, CPF n°018.432.953-18, Contratada. Barão De Grajaú 

- MA, 07 de março de 2025.